
1/3 
 

 

                      
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

ISTITUTO SUPERIORE “EUCLIDE” 

Contrada Monoscalco – 89035 BOVA MARINA  

 Segreteria 0965-499401  fax 0965-499400   C.F. 92002670807- Cod. Univoco Ufficio UF02GJ 

Indirizzo E-mail rcis01600e@istruzione.it  - posta certificata rcis01600e@pec.istruzione.it 

 Liceo Scientifico-C.A.T.- A.F.M.-Informatica e TLC – Alberghiero Corsi Diurno e Serale 

 

PROT. 1169 DEL 17/02/2022 

 
                                                                                                                   ALLA DITTA COMPUTER SERVICE SNC(pec) 

ALLA DITTA INFOSERVICE SRL(pec) 

ALLA DITTA GVN UFFICIO SRL(pec) 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA FORNITURA N. 1 
PC ALL IN ONE E  N. 2 PC DESKTOP - PON DIGITAL BOARD 

           

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-122 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: D79J21010550006 – CIG Z5A34F4FCA 

ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/9/2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

MODULO “DIGITALIZZAZIONE AMMINISTRATIVA” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visti                   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista               la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;  

mailto:rcis01600e@istruzione.it
mailto:rcis01600e@pec.istruzione.it


2/3 
 

Visto              il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

Visto l’art. 32, comma 1, del decreto lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui 

all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento 

diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso 

dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

Vista la legge 14 giugno 2019 n° 55 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 18 

aprile 2019, n. 32; 

Visto l’art. 36 commi 1 e 2 come modificati, fino al 30 giugno 2023, dalla Legge  n. 108 del 29 luglio 

2021; 

Vista                    il P.T.O.F. per il triennio  2019/2022 approvato dal Consiglio d’Istituto;  

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto del 24/11/2021 relativa all’approvazione dell’adattamento 
per l’anno scolastico 2021/2022 del PTOF 2019/2022; 

 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto  “Determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale 

del Dirigente Scolastico (art. 45 c.2 D.I. 129/2018)”; 
 
Vista   la delibera  n. 1/2022 del Consiglio d’Istituto del 19/01/2022,  relativa all’approvazione del 

Programma Annuale anno 2022; 
 
Visto    l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016); 
 
Visto                l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 – Obiettivo Specifico 13.1:                         
                             facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2                          
                             “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi  
                             Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  
                             ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020;  

 
Visto                   l’inoltro della Candidatura n. 1066052 da parte di codesto Istituto  avvenuto in data  
                             10/09/2021 assunto al protocollo n. 32493 da parte dell’Autorità  di Gestione in data  
                             11/09/2021; 

 
Vista              la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0042550 del 2.11.2021 relativa all’autorizzazione del                               
                            Progetto dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica   
                            e dell’organizzazione scolastica”  con codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-122,  
                            con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 48.019,38 di cui € 2.199,42  

iva compresa, per il modulo “Digitalizzazione Amministrativa” relativo all’acquisto di n. 1 PC  
All In One e n. 2 PC DESKTOP. 



3/3 
 

 
Visto     il decreto di assunzione in bilancio prot. 6206 del 24/11/2021 del finanziamento di  
   €  48.019,38 (quarantottomilazerodiciannove/38) 
 

 
     Vista                  l’art. 55 della Legge 108/2021 di conversione del D.L. 77/2021 che deroga al limite  
                               dell’affidamento diretto di cui all’art. 45 comma 2 del D.I. 129/2018 
 
     Visto       il progetto tecnico presentato dal progettista Prof. Marino Giovanni relativamente alle  

caratteristiche tecniche del PC All in One e dei due PC DESKTOP   da  destinare agli uffici di 
Segreteria   relativamente al modulo “Digitalizzazione Amministrativa”  

 

Tenuto conto  che, per gli acquisti di beni e servizi informatici ai sensi del comma 512 dell’art. 1 della Legge 

208/2015 vige l’obbligo di acquisirli esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di 

negoziazione di Consip Spa ; 

 

Vista          la presenza di n. 2 (due) Convenzioni Consip attive: PC DESKTOP E WORKSTATION e PC DESKTOP 

15 che NON sono idonee e utilizzabili per il fabbisogno di questa Stazione Appaltante in quanto 

entrambe  prevedono un ordinativo minimo di 10 ( dieci) unità e per quanto riguarda i PC All in 

One -Lotto 5  la convenzione e’ scaduta  il 13/10/2021, come da comprova conservata agli atti 

del progetto de quo. 

 

Considerato nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità , ricorrono le condizioni per     

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del  decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto, e 

dell’art. 55 del  D.L. 77/2021 convertito con Legge 108/2021; 

 

VISTA la Determina di Avvio prot. 768 del 07/02/2022; 

 

VISTE le quattro Trattative Dirette rivolte agli Operatori Economici in indirizzo; 

 

VISTE le  tre Offerte pervenute nei termini previsti nell’invito; 

 

Considerato  che il criterio di aggiudicazione è : prezzo più basso , fermo restando il soddisfacimento di 

quanto richiesto dalla Stazione Appaltante ; 

 

Considerato che tutte le Offerte presentate hanno rispettato quanto richiesto dalla S.A. con il Capitolato 

Tecnico; 

 

Rilevato che le Offerte presentate vengono graduate , con il criterio del prezzo più basso , nel seguente 

modo: 

Operatore Economico Prezzo Offerto iva esclusa 

1) Computer Service snc di Brancati 

Vadala’ 

€ 1.780,00 

2) Infoservice srl € 1.790,00 

        3 )  GVN Ufficio srl € 1.800,00 

 
tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ed ii. 

 



4/3 
 

DECRETA 

• Di  AGGIUDICARE PROVVISORIAMENTE l’appalto di fornitura di : 

➢ n. 1 PC ALL IN ONE; 
➢ n.  2 PC DESKTOP 

alla Ditta COMPUTER SERVICE SNC DI BRANCATI VADALA’ – P.IVA 00974070807, per l’importo iva 
esclusa di euro 1.780,00 ( Millesettecentottanta/00)- importo complessivo iva inclusa €. 2.171,60 
( Duemilacentasettantuno/60). 
 
 

La S.A. provvederà ad effettuare i controlli previsti   dalla normativa vigente  in materia di appalti pubblici e 
successivamente in assenza qualunque causa di esclusione e previa presentazione della garanzia definitiva 
da parte dell’Operatore Economico Aggiudicatario, provvederà alla stipula del contratto di fornitura. 
 
La presente vale come notifica post aggiudicazione per gli operatori economici non aggiudicatari 
 
 

 
 

  
 


